pro Lig. 140 b, Tuberonis fors coniecta est. S. C. cum ipse non adesset. & ibid. Africa, quod senatus eum forsq; miserant. \* I.V. 134 a, In sorte, cui imperare non poterat, expectabant homines quidnam acturus esset. ibid. Iubet extra sortem Theomnastum renunciari. ibid. Tot in hydriam sortes coniectentur. ibid. Nunquid igitur oportet nisi tres sortes conijci? vitæ educi? nihil. Conijci iubet tres, in quibus omnibus inscriptum esset nomen Theomnasti. I.A. 201 a, Qui ne forti quidem fortunas nostras destinavit. (al. desinit.) sed libidini cuiusq; nos ita addixit.

\* *Pecunia credita, caput*. Attic. 85 a, Sorte caret: vsura, nec ea solida, contentus est.

† Syntaxis. *Sortes quæ ducuntur, tolluntur, miscantur, educuntur. Res vocatur ad sortem. Sorte mihi id obigit. Quos fors obtulerit.*

\* SORTIENDVS, a, um. I.V. 116 a, Paratus ad hanc dicam sortiendam venerat.

SORTIENS, tis. in Ver. 73 b, Senatores, qui C. Verre præto- re sortiente exirent in eum reum, quem incognita causa condemnarent.

SORTILEGVS, gi. *diuinus, ariolus*. de Diu. 108 a, Nunc illa restator, non me sortilegos, nec eos qui quæstus causa ariolentur, agnoscere. \* de Diu. 131, Si tua ista conclusio, Cratippe, vera est, nonne intelligis, eadem vt possè & aruspices, & c. & sortilegos, & Chaldæos?

SORTIOR, iris. *sortitio capio, in sortem conijcio, sortitionem facio, fortunæ iudicio committo*. cont. Rul. 70 a, Sortietur tribus idem Rullus educet quas volet tribus. contra Rul. 70 a, b, Qui tribus quas voluit, vocavit, nullo custode sortitus. pro Cluent. 44 a, Sortiri ad pœnam & hominum delictum fortunæ iudicio non mittere, minimè censorium est. & ibid. Non animaduertes in omnes? sed carpes, vt velis? & paucos ex multis ad ignominiam sortiere? Epist. 17 a, Sortiri prouinciam cum collegæ. pro Mur. 128 a, Tu illæ, cui cum quæstores sortiuntur, etiam acclamari solet, Hostiensem prouinciam habuisti. in Verr. 117 a, Ei venit in mentem è lege Rupilia, sortiri dicas oportere, educit ex vna tres. de Nat. 21 a, Hoc non est cõsiderare, sed quasi sortiri quid loquere. de Fa. 149 b, An atomi sortiuntur inter se, quæ declinent, quæ non? Qu. frat. 306 b, Acilius sententiam dixit, vt ipse iudices per præto- rem vrbantum sortiretur. Attic. 8 a, Prætores nondum sortiti sunt prouincias, I.V. 70 a, cum prætores designati sortirentur, M. Metello obtigit, vt is de pecunijs repetundis quæreret. Attic. 17 b, Senatus decreuit, vt consules Galliam sortirentur. I.A. 212 a, L. Antonius sua lege cum C. Cæsare magistratum sortitus est. I. V. 116 a, Quo die sese ex instituto ac lege Rupilia dicas sortitum Syraculis iste edixerat. Paratus ad hanc dicam sortiendam venerat. Tum cum docet Heraclius non posse eõ die sortiri: quod lex Rupilia vetaret diebus xxx sortiri dicam, quibus scripta esset.

† Syntaxis. *Neue ad pœnam sortiris? Sortiri bona cum aliquo. Illi sunt inter se sortiti. Illi sortiuntur.*

SORTITIO, onis. *distributio, quæ sortitio, ducti vno fit sortibus*. pro Pl. 270 a, Nunquam maiores nostri sortitionem constituerent ædilitiam, nisi viderent accidere posse, vt competitores pares suffragijs essent. I.A. 176 a, Sortitio prærogatiuæ. Qu. fr. 306 b, Iudicium sortitione facta comitia haberi. pro Cl. 44 a, Vt sortitione in quosdam animaduertetur. \* pro C. Corn. 1, Dum sortitio sit. I.V. 116 a, Sperabat Heraclius, ante alteram sortitionem Q. Arrium successurum. I.A. 188 a, Præclara tum fuit Senatus in illo ipso die vespertina prouinciarum religiosa sortitio, diuina verò opportunitas, vt quæ cuique apta esset, ea cuique obueniret.

ueniret. Att. 14 a, Quibus suspitionibus ego mederi cum cuperem, &c post fortitionem prouinciae.

**SORTITO.** *fortitione, ductis sortibus.* Epist. 128 a, Eos sortitō in prouincias mitti placere. I. V. 134 a, Lex louis sacerdotem sortitō capi iubet.

\* **SORTITVS,** a, um. Att. 65 a, Ab his consilijs, quae erant omnibus sortita in singulos candidatos, magnus timor candidatorum.

**SORTITVS,** tus. *fortitio.* pro Dom. 223 b, Pluribus de rebus vno sortitu retulisti.

**SOSPITA,** tae. *salutaris.* pro Mur. 145 b, & de Nat. 27 b, & de Diuin. 80 b, luno sospita.

**SOTER,** eris. *conseruator, seruator.* I. V. 139 b, Is enim soter, qui salutem dedit. & ibi. Soter Latino vno verbo exprimi non potest.

\* **SPACIVM,** vide **SPACIVM.**

**SPARGENS,** tis. pro S. R. 26 a, Atilius ille quem sua manu spargentem semen, qui missi erant, conuenerunt. Tuf. 171 a, & I. P. 88 b, Euisceratus latere pendens, saxa spargens tabo Sanie & sanguine atro. *Ennij.* \* de Vni. 203 a, Aliosque animos Deus in terram, alios in Lunam, alios in reliquas mundi partes spargens quasi ferebat.

**SPARGO,** gis. *findo.* de Sen. 93 a, Credo deos immortales sparsisse animos in corpora humana. pro Arch. 192 b, Ego verō omnia quae gerebā, iam tum in gerendo spargere me ac disseminare arbitrabar, in orbis terrae memoria sempiternā. de Diu. 81 a, Quod Zeno in suis commētarijs quasi femina quaedam sparsisset. Parad. 123 a, Qui tractant ista, qui tergunt, qui vngunt, qui verrunt, qui spargunt. I. C. 106 a, Qui licas vibrare, & venena spargere didicerunt. in Arat. \* Spargere amnem lacrymis. in Ant. 186 b, Qui nummos populo de rostris spargere solebat.

**SPARSVS,** a, um. *fusius, dissectus.* Att. 7 a, Literae sparsae saepe humanitatis. \* de Vniu. 202 b, Satis autem & quasi sparsis animis.

¶ *Dissipatus.* ad Her. 24 a, Res sparsas & vagē disiectas eligere, in Ar.

----- *stelle sparsae fusaeq; videntur.*

pro Deiot. 148 a, Graues de te rumores sparsi sunt.

† Syntaxis. *In corpora sparsi animi.* Spargere ac disseminare. *In libro spargere rationes.*

**SPARTA,** tae. *Lacedaemon.* Off. 49 b, Apollo Pythius oraculo edidit, Spartam nulla re alia, nisi auaritia peritura. \* Eam, quam mihi dicis obtigisse *as aequū*, non modō nunquam deferam, sed etiam si ego ab illa deferar.

**SPARTACVS,** de Ar. 249 b, I. A. 194 a, Athenio & Spartacus duces belli seruili.

**SPARTIATES,** tae. de Diu. 96 a, Tuf. 245 b, Pueri Spartiatæ.

**SPARVS,** ri. *genus veli.* pro Mil. 113 b, Sparorum pilorumque multitudo.

**SPATIO,** aris. *ambulo, deambulo.* pro Sext. Rosc. 28 a, Residere, deinde spatari. de Orat. 243 b, Spatiari in xylo.

**SPACIVM,** cij. *inseuallum, curriculum, cursus, regio.* de Nat. 35 b, Sidus spatij immutabilibus ab ortu ad occasum commens. de Clar. 193 b, Ut possis videre, quemadmodum simus in spatio. *Q. Hortensium ipsius vestigio persecuti.* de L. 158 b, Quin igitur ad illa spatia nostra, sedesq; pergit. de Finib. 124 b, Cum venissent in Academiam. Non sine causa nobilitata spatia. pro Mur. 141 a, In ambulatione duo spatia vel tria facere. de Leg. 159 a, In syluestribus spatij crebro insitens, interdum acquiescens. \* de Orato. 87 b, Tum Scæuolam duobus spatij tribusve factis dixisse. pro Muræ. 141 a, A quibus, &c. si vno basilicæ spatio honestamur.

¶ *Temporis interuallum.* I. A. 245 b, De quo mihi, quoniam liberum est spatium, etiam atq; etiam cōsiderandum puto. Orat. 216 a, Trocheus, qui eodem spatio est, quo choræus, Trocheus v. Choræus v. v. & ibi. Et Cretici æqualis Pæa, qui spatio par est, syllaba longior. vt. v. . . . . in Arat.

*Hunc spatio ductum simili latus extat verumq;.*

pro Rab. 91 b, Me ex comparato & constituto spatio defensionis in semihoræ curriculum (*al. circumulum*) coëgisti. pro Arch. 185 b, Quoad longissimè potest mea mens respicere spatium præteriti temporis. Quint frat. 294 a, Qui tibi biennij spatium nunquam in suspitionem auaritiæ venerit. I. V. 128 a, Et erat spatium dierum ferè triginta ante calend. Decembr. de Inu. 51 a, Diurnū nocturnūve spatium. de Finib. 106 a, Aut spatium sumamus ad cogitandum. de Orat. 97 a, Attic. 75 b, Cum erit spatium, vtrumq; dabo. & 76 a, Surripere aliquid spatij. Offic. 24 a, Qui spatium deliberandi habuerunt vtrum, &c. in Ver. 76 a, Etiam si spatium ad dicendum nostro commodo, vacuosq; dies habuissimus, de Orat. 107 a, Quantum in hac acie quotidiani muneris spatij nobis datur. pro Cecin. 286 a, Episto. 253 b, Spacium non datur. Epist. 128 a, Mihi si spacium fuerit in Tusculanum ante nonas veniendi, istic te videbo. de

Orator. 141 a, Hoc interim spatio conclauē illud cecidit. & 143 a, Nostrae spes in medio saepe spatio franguntur. pro Arch. 191 a, Vitae spatium exiguis regionibus circumscriptum. \* Incert. Si mihi vitæ spatium duplicetur, vel ijs tantummodo poetis percurrendis non esset suffecturum. ad Heren. 7 a, Signum diuiditur in partes sex, locum, tempus, spatium, &c. Spatium ita cōsideratur, satisne longum fuerit ad eam rem transigendam: & potueritne scire, satis ad id perficiendum spatij futurum. de Inuen. 51 a, Tempus est pars quaedam æternitatis, cum alicuius annui, mēstrui, diurni nocturnive spatij certa significacione. de Nat. 6 a, Spatio tamen qualis ea æternitatis fuerit, intelligi non potest. Offic. 50 a, Quod tam longo spatio multa hæreditatibus, multa emptionibus, multa dotibus tenebantur, † Syntaxis. *In ambulatione duo spatia facere. Cum erit spatium, dabo.* Hoc inserim spatio. *In medio spatio fracta spes.*

**SPECIATIM,** nominatim. Postq. 208 b, M. Messenius legem speciatiim de salute mea promulgauit.

**SPECIES,** ei. *forma, figura, spectrum, notio, facies.* Acad. 45 a, Mens sola cernit id quod semper est simplex & vniusmodi, & tale quale est: hanc Plato ideam appellauit, nos res & species possuum dicere. & ibid. a, Materia sine vlla specie, & carens omni qualitate. Orator. 201 a, Excellentis eloquentiæ specimen & formam adumbrabimus. Tufcul. 186 a, Obuersentur species honestæ animo. I. V. 265 a, Nunquam tibi species ipsa huiuscemodi multitudinis in oculis animoq; versata est? de Diuin. 136 b, Nulla species cogitari potest, nisi pulsu imaginum. Academ. 14 a, Eadem est in somnijs species eorum quae vigilantes videmus de Fat. 148 a, Visum obiectum imprimit, & quasi signat in animo suam speciem. de Leg. 175 a, Est enim quaedam opinione species deorum in oculis, non solum in mentibus. de Diuinat. 97 b, Obijciuntur saepe formæ, quae reapse nullæ sunt, speciem autem offerunt. \* Orator. 197 b, Ipsius in mente insidebat species pulchritudinis eximia quaedam, quam intuent in eaq; defixus, ad illius similitudinem artem & manum dirigebat. Ut igitur in formis & figuris est aliquid perfectum & excellens, cuius ad excogitaram speciem imitando referuntur ea, quae sub oculis ipsa non cadunt: sic perfectæ eloquentiæ speciem animo videmus, effigiem auribus quærimus. Has rerum formas appellat ideas Plato. ibidem. Id est ad vltimam sui generis formam speciemq; redigendum. de Vniu. 195 b, Si is eam speciem, quae semper est eadem, intuebitur, atq; eam sibi proponet exemplar, &c. Sin autem illam quæ gignitur, &c. ibidem. Speciem æternitatis imitari maluit mundi artifex. Off. 68 a, Explicat atq; excute intelligentiam tuam, vt videas quæ sit in ea species, forma & notio boni viri.

¶ *Exemplum, imago, similitudo.* de Nat. 1 b, Pietas in specie ficit simulationis inesse non potest. & 9 b, Cleanthes finxit formam quandam & speciem deorum. & 11 a, A natura habemus omnes omnium gentium speciem nullā aliam nisi humanam deorum, Tufcul. 216 a, Quaedam humanitatis quoq; habent primam speciem, vt misericordia, ægritudo, metus. de Nat. 69 a, Cur arcus species nō in Deorum numero reponatur? est enim pulcher, & ob eā causam, quia speciem habeat admirabilem, Thaumante dicitur esse nata. & 27 b, Veritas aspiciendū spreta est, species tamen retenta. de Ora. 138 a, Multa ante congressum sunt, quæ non ad vulnus, sed ad speciem valere videantur. Acad. 17 a, Ad rationes has latiore specie, non ad tenuē elimatas. de Fin. 124 b, Me species quaedam cōmouit, inanis scilicet, commouit tamen. Epist. 49 a, Ut speciem aliquam viderer videre quasi reuiuiscētis reip. & 14 a, Qui speciem huius vitæ intuentur. Att. 285 a, Qui potes ista vel probare, vel ita dem sē ac facile pati. vt probantis speciem habeas? Off. 53 b, Te id, si id quod speciem haberet honesti, pugnet cum eo quod vtile videretur. Off. 54 a, Quæ virtuti repugnent specie quadam vtilitatis. Off. 55, Qui similitudinem quandam gerunt, speciemq; sapiētum. Off. 58 b, Cum igitur aliqua species vtilitatis obiecta est, nos cōmoueri necesse est & ibid. Si res speciem vtilitatis attulerit, tunc vtilitas non requirēda est. & 60 a, Species vtilitatis animum pepulit (*al. impulsit*) eius, qui, & c. & ibi b, Muri causam opposuit speciem honestatis, nec probabilem, nec satis idoneam. & 40 b, Hic speciem præ se boni viri fert. I. V. 230 a, eādem specie ac forma signum. de Diuinat. 97 a, Atque hanc speciem Praxiteles cælauit argento. Quin. de Pet. 207 b, Deinde instituendi sunt cuiusque generis amici ad speciem hominis illustris honore ac nomine. de Orator. 128 a, Probitatis commendatione boni viri speciem rueri. Epistol. 151 b, Hæc quæ habent speciem gloriæ. Epistol. 216 b, Causæ quæ speciem habent magnæ coniunctionis. Tufcul. 184 a, Falsa visionē & specie doloris moueri. contra Rul. 68 a, Aliud obscure moliri, aliud spe & specie simulationis ostendere. cont. Rul. 72 a, Comitata vera. (.

Comitia adumbrata ad speciem, & ad usurpationem veteris in C. 108 a, Horum hominum species est honestissima, sunt enim locupletes, voluntas & causa impudentissima. Off. 34 b, Quorum error eripiendus est, omniscq; opinio ad eam speciem traducenda, vt honestis consilijs se intelligant, ea quæ velint, consequi posse. I. A. 182 b, Cæsar aduersarios clementer specie deuinxerat. & 197 a, Si vllam speciem reip. cogitasset. Offic. 76 b, Voluptas speciem utilitatis habere dicitur. \* de Orat. 153 b, Cum quæ forma & quasi naturalis nota cuiusq; sit describitur: vt si quæratu auari species, seditiosus, gloriosi, pro Cæl. 40 a, Catulina multos fortes viros & bonos specie quadam virtutis assimulata tenebat. de Nat. 11 b, Quæ compositio membrorum, quæ conformatio lineamentorum, quæ figura, quæ species, humana potest esse pulchrior: ibidem. Hominis esse specie Deos confitendum est. Nec tamen ea species corpus est, sed quasi corpus: nec habet sanguinem, sed quasi sanguinem. ibid. Cum infinita simillarum imaginum species ex innumerabilibus indiuiduis existat, & ad Deos affluat. de Diuin. 84 b,

*Tum species ex ære vetus generosaq; Nætte Conciat.*

ibid.

*Ni possit excelsum ad columen firmata decore*

*Sancta Iouis species claros spectaret in ortus.*

ibid.

*--- si Solis ad ortum*

*Conversa, inde paruum sedes populique videres.*

*Hæc tardata diu species multum que morata*

*Consule te tandem celsa est in sede locata.*

Off. 61 b, Illa præclara, in quibus publicæ utilitatis species præ honestate contemnitur. ibid. Tanta vis est honesti, vt speciem utilitatis obscuret.

¶ *Forma.* Attic. 65 a, Amisiraus mi Pomponi omnem non modò succum ac sanguinem, sed etiam colorem ac speciem ciuitatis. de L. 161 a, Tum natura speciem ita formauit oris, vt in ea, penitus reconditos mores effingeret.

¶ *Pompas, dignitas.* Off. 25 b, Natura formam nostram, reliquamq; figuram, in qua esset species honesta, eam posuit in promptu. & 28 b, Tertium, vt caueamus, vt ea quæ pertinent ad liberalem speciem & dignitatem, moderanda sint. Quint. de Petit. 213 a, Postremò tota petitio, cura vt habeat summam speciem & dignitatem.

¶ *Pompa.* I. V. 253 a, Præclara classis in speciem, sed inops & infirma.

¶ *Pulchritudo.* de Fini. 119 b, Quod propriam speciem habeat, cur appetendum sit. Off. 39 b, Honestum per se nobis placet, animosq; omnium natura & specie sua commouet. de Ora. 136 a, Adhibere quandam in dicendo speciem atq; pompam. Qu. frat. 299 b, Species tam gratiosi liberti dignitatem non habet. \* Orat. 197 a, Iudicare quæ sit optima species & quasi forma dicendi.

¶ *Aspectus.* de Sen. 89 a, Agro bene culto nihil est nec vsu vberius, nec specie ornatus. ibid. Quid de vinearum specie dicam? de Fini. 120 a, Nomina hæc, quæ prima specie admirationem mouerent. id est, primo aspectu. de Orator. 95 b, Hæc quæ sunt in specie posita, in te Sulpiti diuina sunt. id est, motus corporis in conspectu positus. Tuscula. 250 a, Species formæ. de Fini. 74 a, Cuius similitudine perspecta in formarum specie, &c. de Diuin. 119 a, Is autem Tages puerilli specie dicitur visus. I. V. 87 b, Vidi forum ornatum ad speciem magnifico ornatu, ad sensum cogitationemq; acerbò & lugubri. de Nat. 43 a, Mundi partes nec ad vsum meliores, nec ad speciem pulciores poterunt esse. I. P. 84 b, At fuit pompa, fuit species, inaccessus saltè Sephasia dignus. & ibid. Magnum nomen est, magna species, magna dignitas, magna maiestas consulis. Off. 19 b, Vt in eo moderatio & temperantia appareat, cum specie quadam liberali. I. A. 231 a, Is occisus est ab eo, qui tum cuius speciem habebat. de Cl. 185 a, Magis tamen specie atq; ipso amictu capiebat homines, quam dicendi copia. de Diuin. 84 a,

*Cum claram speciem nocturno lumine Luna*

*Abdidit, &c. ---*

pro Dom. 213 b, Hi tales viri, qui non solum consilij suis, sed etiam specie ipsa dignitatem reip. sustinent, & 231 b, O speciem dignitatemq; populi Rom. ad Herē. 29 a, Forma, species, & statura apposita ad dignitatem. de Orat. 147 b, Sed tamē est species alia magis alia formosa. \* in Ant. 231 b, Ponite ante oculos miseram quidem illam & flebilem speciem, sed ad incitandos animos vestros necessariam.

¶ *Dialectica firma pars inquam generis.* Top. 226 b, In comparatione spectantur hæc numerus, species, vis, quædam etiam ad res aliquas affectio. de Inu. 51 a, Cum genere idem sit, sit aliud, quod quadam parte & specie differat. Attic. 236 b, Hæc me species cogitatioq; perturbat. Orat. 199 b, Virtutes specie dispares, prudentia coniunguntur. \* Orat. 198 a, Nec verò sine philosophorū disciplina gen<sup>o</sup> & specie cuiusq; rei cernere, neq; eã definiendo explicare, nec tri-

bute in partes possumus. Top. 223 a, In diuisione formæ sunt, quas Græci *Idias* vocant, nostri species appellat: non pessime id quidem, sed inutiliter ad mutandos casus in dicendo. Nolum enim, ne si Latine quidem dici possit, Specierum & Speciebus dicere. Acad. 44 b, Nos rectè speciem possumus dicere, *ideam*. & 45 a, Aristoteles primus species, quas paulò antè dixi, labefactauit, quas mirificè Plato erat amplexatus, vt in his quiddã diuinum esse diceret.

SPE CILLVM, *lii instrumentum, quo medici vulnerum, sine vlcere, aliquid diuinem tentant.* de Natur. 71 a, Aesculapiorum primus Apollinis (scilicet filius) quem Arcades colunt: qui specillum inuenisse, primusq; vulnus obligauisse dicitur. *Malè legunt quiddam hoc loco, Speculum.*

SPECIMEN, nis. *indicium, significatio.* Tusc. 154 b, Num dubitas, quin specimen virtutis capi debeat ex optima quæq; natura. Postq. 205 b, Lentulus hoc specimen virtutis, hoc indicium animi sui fore putauit, si me, &c. Tusc. 239 a, Cæsar, in quo mihi videtur fuisse specimen humanitatis, falsi, lepõris. de Orat. 157 b, Ingenij specimen est quoddam, transire ante pedes posita, & alia longè repetita sumere. de Clar. 181 b, Deniq; hoc specimen est popularis iudicij. \* in L. Pison. Quod minimum in te specimen ingenij? Ingenij autem? imò ingenij hominis ac liberi.

¶ *Exemplum.* de Legib. 186 a, Is ordo vitio vacato, cæteris specimen esto. & 190 a, Specimen, præiudicium, prærogatiua, *spena* I. P. 100 a, Quod specimen habuit hæc ciuitas innocentia. de Nat. 76 a, Temperantiæ, prudentiaq; specimen, Qu. Scæuola.